



Trondheim/Bergen 12. august 2015

Nærings- og Fiskeridepartementet
postmottak@nfd.dep.no

Ref; Høringsnotat av 12.juni 2015

Tildeling av akvakulturtillatelser til utviklingsformål – Hørings svar

Brønnbåtnæringen er opptatt av bærekraftig vekst og innovasjon i oppdrettsnæringen. Vi mener det er viktig for Norge at det tilrettelegges for økt verdiskaping i havet og at man reduserer barrierer til å utvikle sjøbasert matproduksjon med nye løsninger. Slike barrierer kan være egnet til å redusere vår betydning som sjømatprodusent og vri investeringer bort fra havet og delvis ut av landet. For en stor del av vår medlemsmasse er det viktig for å beholde Norge som ledende produsent og teknologiutvikler innenfor oppdrett, da Norge utgjør deres hjemmemarked og hovedmarked.

Vi stiller oss derfor positive til at større og krevende prosjekt for utprøving av ny teknologi i fremtiden kan behandles etter ny en forskrift. Dette vil rettferdiggjøre planlegging av prosjekt med høyere risiko, ressursbruk og tillate produksjon med en tidshorisont som gir nødvendig nedbetalingstid på nyskapende satsning. Det er i denne sammenheng også viktig å være oppmerksom på at flere utviklingsprosjekter nødvendigvis også vil omfatte flere andre ledd i verdikjeden. Herunder bl.a. brønnbåter, servicebåter og forbåter.

Her kan det nevnes at det er med verdikjeden som utgangspunkt at Norge har blitt globalt ledende på brønnbåttjenester til oppdrettsnæringen og vi mener at en sterk, innovativ norsk oppdrettsnæring i vekst vil legge grunnlaget for at Norge også fremover kan være ledende brønnbåtnasjon med sterkt bidrag fra våre medlemsbedrifter.

Brønnbåtforeningen er av den oppfatning at målsettingen om økt fokus på utvikling av nye driftsformer og driftskonsepter best ivaretas gjennom en egen ordning med utviklingstillatelser og at eksisterende ordning med FoU-tillatelser opprettholdes som i dag.

Foreningen mener det er klokt at produksjonstillatelser tildelt etter foreslått forskrift kan konverteres til ordinære tillatelser. Vi er også enig i at tillatelsen da skal godtgjøres økonomisk hvis utviklingsprosjektet har vist seg å tilfredsstillende i henhold til aktuelle bærekraftsmål. Dette vil hindre at utviklingsprosjekter konstrueres med det formål å få tilgang på tillatelser, samt at systemet med markedsbasert prising av nye tillatelser kan opprettholdes uten risiko for konkurransevridning. Hovedfokus vil da være å skape reell innovasjon og utvikling i næringen.

Ved fastsettelse av konverteringspris bør utgangspunktet være en fastsatt pris (markedspris) på tildelingstidspunktet, men som korrigeres for særlige utviklingskostnader på konverteringstidspunktet.

Brønnbåteiernes Forening
Postboks 2020 – Nordnes,
5817 BERGEN



Det bør i så måte også være mulig å inkludere henførbare utviklingskostnader som er/blir påført andre ledd i verdikjeden.

Hensyntatt utviklingsrisiko og utviklingsprosjektet kompleksitet virker en tidsramme på inntil 15 år å være nødvendig og fornuftig.

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Jan Harald Hauvik'.

Jan Harald Hauvik
Styreleder